ПРОТОКОЛ

заседания Антинаркотической комиссии Октябрьского района

______________________________________________________________________________

п.г.т. Октябрьское

от «27» мая  2013 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председатель Антинаркотической комиссии
Октябрьского района Хромов Николай Васильевич
Присутствовали:

	  члены Антинаркотической комиссии Октябрьского района и     Межведомственной комиссии по профилактике
  правонарушений Октябрьского района

	Хромов Н.В.

Куташова А.П.

Насибулин А.Ю.

Вовк Т.А.
Дедюхин Д.П.

Доровин В.Н.
	Брезгина О.П.
Новицкий Н.Г.
Чернова Л.П. Донцовва Т.Ю.

	  ответственные сотрудники территориальных органов                               федеральных органов исполнительной власти

	Чуванов М.А.

	Нуянзин Е.Ю.

	  ответственные сотрудники органов местного
  самоуправления

	Новикова Ж.М.
Лаврова Т.И.
	Тимканова В.И.

	  руководители предприятий (организаций)

	Василенко А.А.

	  специалисты для обеспечения заседания
	Понамарева Н.А.

1. Информация о состоянии работы правоохранительных органов по противодействию незаконному обороту наркотиков, пресечению распространения новых видов психоактивных веществ, не включенных в Список веществ, подлежащих контролю в Российской Федерации._______________________________________________________________
 (Дедюхин Дмитрий Петрович, начальник ОМВД России по Октябрьскому  району; Чуванов Михаил  Александрович, начальник 1-го оперативного отделения Няганского МРО УФСКН РФ)
Решили:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района взять под личный контроль выявление должностными лицами органов местного самоуправления нарушений, предусмотренных ст. 37 Закона  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»  за торговлю вне мест, определенных органами местного самоуправления.
Срок: до 20 июня 2013 года
1.3. Заместителю главы Октябрьского района (Насибулину А.Ю.) организовать рабочую встречу с представителями  ОМВД России по Октябрьскому  району, МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» и отделения Няганского МРО УФСКН РФ для выработки мер по увеличению эффективности медицинского освидетельствования на предмет наркотического опьянения и определению новых видов синтетических психоактивных и наркотических веществ.

Срок: до 26 июня 2013 года
1.4. МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаеву А.С.) в целях организации взаимодействия, предоставить информацию в ОМВД России по Октябрьскому району в разрезе поселений о медицинских работниках, прошедших  подготовку и усовершенствование медицинских кадров по медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения.
Срок: до 13 июня 2013 года
2. Об итогах и опыте тестирования учащихся образовательных учреждений Октябрьского района с целью раннего выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ в 2012-2013 году._________________________________________
 (Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)

Решили:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Заслушать доклад МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаева А.С.) на следующем заседании Антинаркотической комиссии Октябрьского района.

Срок: 3 квартал 2013 года
2.3. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лавровой Т.И.), МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаеву А.С.) в целях снижения количества отказов от прохождения тестирования с целью раннего выявления фактов немедицинского потребления наркотических средств, психотропных веществ, провести информационно - пропагандистские мероприятия с учащимися образовательных учреждений Октябрьского района и их родителями.
Срок: до 30 сентября 2013 года
3. Об организации мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков на территории Октябрьского района._________________
(Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики  администрации Октябрьского района; Брезгина Ольга Петровна, заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Тимканова Ирина Валентиновна, заведующий отделом  социальной политики администрации городского поселения Октябрьское)
Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

3.2. Доклад главы администрации городского поселения Андра заслушать на очередном заседании антинаркотической комиссии Октябрьского района.

Срок: 3 квартал 2013 года

3.3. Рекомендовать отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгиной О.П.), Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лавровой Т.И.), МБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Джагаеву А.С.), главам городских и сельских поселений Октябрьского района:

3.3.1. Обеспечить контроль за исполнением запланированных мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.

Срок: 26 июня 2013 года

3.3.2. Информацию о проведенных мероприятиях размещать  в СМИ, интернет ресурсах Октябрьского района.
Срок: до 10 июля 2013 года
3.3.3. Информацию об итогах проведенных мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков предоставить в антинаркотическую комиссию Октябрьского района.
Срок: до 10 июля 2013 года
4. Информация о проведении антинаркотических мероприятий в муниципальном образовании Октябрьский  район в рамках реализации целевой программы "Комплексные  меры  противодействия  злоупотреблению наркотиками  и  их  незаконному  обороту на 2012-2014 годы"______________________________________________________________________
(Лаврова Татьяна Ивановна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; Брезгина Ольга Петровна, заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района)
Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

4.2.  Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лавровой Т.И.), отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгиной О.П.):

4.2.1. Взять под личный  контроль проведение  районных акций в рамках реализации целевой программы "Комплексные  меры  противодействия  злоупотреблению наркотиками  и  их  незаконному  обороту на 2012-2014 годы".
Срок: постоянно.

4.2.2. Провести анализ посещаемости районных акций, мотивировать к участию в них детей и молодежи. Результаты предоставить на очередном заседании антинаркотической комиссии Октябрьского района.

Срок: 3 квартал 2013 года.

4.3. Исполнителям целевой программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2012-2014 годы" (Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; отделу культуры администрации Октябрьского района; отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района) обеспечить плановое и эффективное исполнение  программных мероприятий.

 В случае отклонения от сетевого графика реализации Программы, информацию  о внесении корректировок заблаговременно предоставлять в  отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района.
Срок: постоянно.
5. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Октябрьского района и  Антинаркотической комиссии Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
(Насибулин Алексей Юрьевич, заместитель главы Октябрьского района)
Решили:
5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
5.2. Считать исполненными поручения Антинаркотической комиссии Октябрьского района и  Антинаркотической комиссии Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.
Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail: PonamarevaNA@oktregion.ru)
Заместитель председатель
Антинаркотической комиссии

Октябрьского района

  Н.В. Хромов